060260froog _13

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos. 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbmgnod.utes.br

Memorando n° 242/08 - CCS.

Vitória(ES), 09 de outubro de 2008.

Ao: Prof. Amarai° Ferreira Neto
Pró-Reitor de Administração

Senhor Pró-Reitor,

Solicito inclusão dos equipamentos abaixo discriminados no pedido de materiais
permanentes contidos no Processo 057491/2008-47 — Recursos de Convênio Banco do
Brasi /CEF, destinados ao CCS.

Item Descrição Quantidade Custo estimado (R$)
1 Estabilizador 	Eletrônico 	de 	Tensão,

próprio para RX, Potência: 5 Kva
Tensão de entrada: 220 Vac; Tensão de
Salda: 220 Vac; Forma de onda: Senoidal
Pura; 	Distorção 	harmônica: 	zero, 	não
induz nenhuma distorção; Freqüência: 60
Hz; Rendimento: melhor que 95%.
Com as seguintes proteções e sinalizações:
Sensor 	de 	subtensão, 	Sensor 	de
Subretensão, 	Proteção 	de 	sobrecarga,
Filtro de linha, Disjuntor termomagnético,
Entrada 	gradativa, 	Led's 	indicativos,
Borne de entrada e saida4 tomadas de
saída tripolares (F,N,T).

01 1.800,00

2 Filtro de água, de parede, com saída de
água normal e gelada

01 600,00

Atenciosamente,

iA".""Cjk
•

of. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Ia 	•

Prezada Dra Roselaine
Segue em anexo proposta de nosso estabilizador
Eletrônico de Tensão próprio para Raio X
Temos pronta entrega
Fico ao dispor
3 C Augusto Diretor

A

At Sra Roselaine Proposta N° 10.128 Data 09.10.08

Prezados Senhores:

Atendendo vossa solicitação apresentamos cotação a

saber:

Estabilizador Eletrônico de Tensão

Modelo
Potência
Tensão de entrada 	: 220 Vac

Tensão de saída 	 : 220 Vac

Forma de onda 	 : Senoidal Pura
Distorção harmônica : Zero, Não introduz nenhuma distorção

Frequência 	 : 60 Hz

Rendimento 	 : melhor que 95%

Proteções e Sinalizações

El Sensor de Subtensão
Et Sensor de Sobretensão
El Proteção de sobrecarga
El Filtro de linha
El Disjuntor termomagnético
El Entrada gradativa
El Led's indicativos

: REG 5000
: 5 Kva

Borne de entrada e saída
El 4 tomadas de saída tripolares ( FINIT )

Condições Gerais de Fornecimento

Valor unitário 	 : R$ 1.795,00

Impostos IPI ICMS 	: Isento

Cond de pagamento 	: 28ddfat

Local de entrega 	 : Posto SP/SP

Prazo de entrega 	 : imediato temos estoque

Garantia 	 : 12 meses

Sendo o que tinhamos para o momento somos desde
já agradecidos

Cordialmente

.3 C Augusto / Diretor
augusto@dataenergy.com.br

( 11) 3872 5641

RA c 515/ 2002_ g

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm(anpd.ufes.br

Memorando n° 241/08 - CCS.
Vitória(ES), 07 de outubro de 2008.

A: 	Sra. Maria Aparecida Monteiro Rosemberg
Diretora do Serviço de Protocolo da UFES

Senhora Diretora,

Solicitamos seja liberada senha para que a servidora Sabrina Bravin
Ferrari, matrícula SIAPE n° 1653659, lotada na Secretaria deste Centro,
possa acessar o Sistema SIE-Protocolo da Secretaria do CCS.

Cordialmente,

_-
Pira. Carlos Alberto Redins

Diretor do Centro de Ciências da Saúde

74Gssg 2,00€. es

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

(0xx27 3335-7201 - Fax: (08827)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sacbm@ripd.uks.br

Memorando n° 240/08 - CCS.
Vitória(ES), 07 de outubro de 2008.

A: 	Sra. Rosemary Nicácio Gagno
Diretora do Departamento de Administração/PROAD

Senhora Diretora,

Por solicitação do servidor Jorge Augusto Teixeira, lotado na
Secretaria Geral do CCS, que aposentou-se em 22/09/2008, solicitamos
providências para o cancelamento de sua senha de acesso ao Sistema
SILAP — Requisição de Material.

Cordialmente,

SOE Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

Ris 6 51 312002 _

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (08827 3335-7201 - Fax: (08)(27)3335-7270
Av. Marechal Campos. 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbmOmpd.ufes.br

Memorando n° 239/08 - CCS.
Vitória(ES), 07 de outubro de 2008.

Á: Profa. Ângela Maria Becalli
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Senhora Diretora,

Solicitamos a Vossa Senhoria as providências necessárias para
remoção da servidora Rosa Fátima de Lima para a Secretaria Geral do
CCS.

Cordialmente,

C".
 —

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

-746 53412002-62

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Mamipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbmampd.ufes.br

Memorando n° 238/08 CCS.
Vitória(ES), 07 de outubro de 2008.

Ao: Sr. Sebastião Sávio Simonato
Diretor do Departamento de Contratos e Convênios.

Senhor Diretor,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria a relação nominal dos
alunos listados em anexo para inclusão na Apólice de Seguro da UFES.

Cordialmente,

of. Carlos Alberto Redins
etor do Centro de Ciências da Saúde

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

RELAÇÃO A SER INCLUÍDA DA APÓLICE DE SEGURO DA UFES

MATR_ALUNO NOME ALUNO DT_NASCIMENTO CPF RG INÍCIO TÉRMINO
2007102833 CINTHIA DA SILVA BELONIA 17/5/1985 106.760.527-46 2.018.211 01.10.2008 31.12.2008
2006207437 ISABELA REZENDE SOUZA 23/2/1986 116.201.117-30 1436597 01.10.2008 31.12.2008
2004207485 JOAO PAULO PIMENTA MATOS 21/11/1984 099.807.497-76 1.546.334 06.10.2008 06.02.2009
2004107050 KETTY LYSIE LIBARDI LIRA 15/5/1985 113.587.247-33 1864016 01.10.2008 31.12.2008
2007102884 LAIS FERNANDA DE SOUSA FRAGOSO 26.12.1987 109.311.697-80 01.08.2008 31.12.2008
2007105553 LARISSA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 15/5/1986 112.526.097-10 2076956 01.10.2008 31.12.2008
2005107542 LIDYANE NUNES PANTOJA 8/1/1986 777.244.962-34 142.133 01.09.2008 31.12.2008
2006107109 LILIAN VIU MUTZ 11/7/1986 084.483.356-86 13.135.756 01.09.2008 31.12.2008
2004207397 MARCELO FONSECA CELIN 24/8/1986 058.011.637-94 2.023.785 06.10.2008 06.02.2009

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008